

Hrušecký Zpravodaj



Prosinec | 2024



Z OBSAHU

Fotovoltaika na OÚ	str. 4
Pomoc zaplaveným	str. 5
Návrh rozpočtu 2025	str. 6
Církevní vánoční program	str. 15
Chantal Poullain	str. 16
Sázíme slivoně a třešně	str. 24
Pozvánky	str. 29

Dne 14.10.2024 proběhlo 21. zasedání zastupitelstva obce Hrušky.

Na programu byly tyto body:

1. Starosta obce informoval OZ o stavu projektu cyklostezky z Hrušek do Vážan. Objevily se problémy s odborem životního prostředí, který rozporoval asfaltový povrch (doporučil vodopropustný beton nebo štěrk ??) a s vyjádřením PČR, které rozporovalo formu nájezdu na cyklostezku z místní komunikace v Chaloupkách.
2. Starosta obce informoval OZ o jednání s firmou VS Build s.r.o., která bude realizovat stavbu místní komunikace za „humnama“. Firma vyhrála výběrové řízení na akci, která bude realizována až v roce 2025 a bylo třeba předem objednat materiál na tuto stavbu tak, aby mohla být dodržena dohodnutá cena.
3. OZ projednalo za přítomnosti zástupce VaK Vyškov, provozovna Slavkov u Brna, pana Livky stížnost občanů na nedostatečný odvod dešťové vody v části obce před hasičskou zbrojnicí a problematiku vytékání splašků při přívalových deštích v lokalitě Záhumenice. Byly projednány některé návrhy občanů k možnému řešení. VaK odkazuje s řešením na SÚS (Správa a údržba silnic), neboť kanálové vpusti jsou umístěny v komunikaci, což se ale logicky nezdá řešitelné. Problematika byla sdělena VaK Vyškov a SÚS i písemnou cestou a je nyní na VaK, aby projednal a zvážil možná řešení.
4. OZ projednalo finanční pomoc obcím ze Severní Moravy, které byly postiženy záplavami. OZ odsouhlasilo částku 100 000 Kč, která bude cílena do obce Široká Niva. Finanční pomoc byla řešena společně s dalšími obcemi našeho mikroregionu tak, aby se pomoc rozprostřela mezi více postižených vesnic.
5. Starosta obce informoval OZ o zamítnuté žádosti o dotaci na rekonstrukci chodníků ve zbylé části obce. Přestože se jedná o rekonstrukci, bude vyžadováno stavební povolení. Obec zahájila aktivity pro zpracování projektové dokumentace a následné stavební povolení a bude žádat o dotaci v dalším období. Současně nebyl ze strany EG.D potvrzen termín přeložení vedení el. energie v této části obce, což je další komplikací pro plánovanou rekonstrukci chodníků.
6. OZ začalo projednávat podobu rozpočtu na rok 2025, ve kterém nejsou plánovány žádné nové investice – je třeba financovat započaté aktivity (silnice „humna“, fotovoltaická elektrárna, dětské hřiště Záhumenice, ČOV ...). VaK Vyškov vyhlásil nové výběrové řízení na rekonstrukci ČOV, které by mělo zajistit zapojení většího počtu firem.
7. Starosta obce informoval OZ o stavu žádostí na dotace – Rodinné centrum pro radost získalo dotaci 100 000 Kč na nákup židlí, TJ Tatran získal dotaci 225 000 Kč na pořízení pánských krojů, žádost do programu Velux na dětské hřiště úspěšná nebyla. Očekávají se výzvy z programu MMR a obec bude žádat opakovaně (dětské hřiště). Pokud by obec neuspěla, zahájí výstavbu hřiště vlastními zdroji.
8. OZ projednalo možnosti odkupu některých pozemků pro potřeby obce (pro realizaci protipovodňových opatření).

9. Starosta obce informoval OZ o problematice financování provozu školy, kde chybí cca 25 000 Kč na dofinancování mezd učitelského sboru. Odhad na příští rok je chybějících cca 70 000 Kč, které bude třeba dofinancovat z obecního rozpočtu. Financování dalších let není jasné, nejsou známy podmínky financování nepedagogických pracovníků.

Dne 11.11.2024 proběhlo 22. zasedání zastupitelstva obce Hrušky.

Na programu byly tyto body:

1. Starosta obce informoval OZ o vypsaných dotačních programech JmK a MAS. Obec bude žádat na projekt dětského hřiště, počítačové vybavení knihovna, úprava zeleně, vybavení výjezdní jednotky.
2. Starosta obce informoval OZ o jednání na pozemkovém úřadě Vyškov, na kterém došlo k oficiálnímu předání díla „Pivovarský rybník“ do majetku obce. Současně obec zajistila provedení rozboru vody ve studánce, odkud odtéká voda do nového rybníka. Z rozboru plyne, že voda je pitná pouze po převaření.
3. Starosta obce informoval OZ o založení společenství obcí „Slavkovsko“, které se stane součástí většího celku – mikroregionu Ždánický les a Politaví, a to v rámci jednoho členského příspěvku. Bude řešit záležitosti obcí v okruhu Slavkova.
4. OZ projednalo stav řešení protipovodňových opatření, které za obec systémově zpracovává Regioprojekt Brno. Jedná se zejména o problematiku pozemků potřebných pro tuto investici.
5. OZ projednalo a schválilo smlouvu s EG.D o zřízení věcného břemene pro vybudování smyčky nízkého napětí k nemovitosti p. Záhorové.
6. Starosta obce informoval OZ o nabídce firmy CZEG na zpracování energetické analýzy – porovnání nabídek dodavatelů energií pro obec. OZ souhlasí se zadáním analýzy.
7. OZ projednalo dofinancování dotací pro TJ Tatran a hasiče.

Dne 9.12.2024 proběhlo 23. zasedání zastupitelstva obce Hrušky.

Na programu byly tyto body:

1. OZ projednalo a schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2025. Současně OZ projednalo a schválilo Střednědobý výhled na roky 2026 – 2028.
2. OZ projednalo a přijalo návrh firmy Textil Eco na bezplatný odběr odpadního textilu.
3. OZ projednalo detaily žádostí o dotaci na dětské hřiště – bude podána žádost do programů JmK a MAS. Oplocení hřiště bude řešeno vlastními silami s využitím obecních pracovníků a brigádníků.
4. Obecní zastupitelé byli informováni manželi Stríteckými o stavu jejich jednání s dotčenými úřady ve věci stavebního povolení na budovanou nemovitost.
5. OZ projednalo a schválilo zřízení oficiálního sídla na Obecním úřadě Hrušky pro nově vzniklé sdružení obcí Slavkovsko.

6. OZ projednalo a schválilo novou výši poplatků za pobyt dítěte v mateřské škole a ve školní družině. Poplatek ve výši 500 Kč/ měsíc pro MŠ a 50 Kč/ měsíc pro ŠD nebyl již mnoho let upraven a navýšen o reálný nárůst provozních nákladů školky i školy (energie, opravy, investice ...). Pro nový školní rok 2025/2026 je poplatek stanoven na 850 Kč/ měsíc pro MŠ a 150 Kč/měsíc pro ŠD.
7. OZ projednalo informace ze školské rady. Ředitelství školy informovalo o nárůstu nákladů na nákupy školních pomůcek, o personální změně na pozici školnice a dalších provozních záležitostech. Současně byla diskutována problematika platů nepedagogických pracovníků, které od příštího školního roku přejdou pod kompetenci obcí. Ze strany OZ byla vyjádřena finanční podpora pro školu v případě potřeby.
8. Starosta obce informoval OZ o předání finančního daru obci Široká Niva, která byla zasažena letošní povodní. Viz samostatný příspěvek.

za OZ Svatava Horáčková

Informace z obce

Fotovoltaika na budově obecního úřadu

Obec Hrušky instalovala svůj první obecní ekologický zdroj elektrické energie. Na střeše zázemí obecního úřadu bylo nainstalováno 42 fotovoltaických panelů o celkové kapacitě 19,8 kWh. K systému patří i bateriové uložení a nabíjecí stanice pro elektromobil. Tu bude využívat zejména MAS, která elektromobil vlastní. Celá investice ve výši 1 230 000 Kč byla podpořena dotací 800 000 Kč ze Státního fondu životního prostředí.

Vyrobená energie bude využívána pro potřeby budovy obecního úřadu a přilehlé dílny. Případná přebytečná energie a energie uložená v bateriích bude využívána formou sdílené energie v místní škole a v obecním veřejném osvětlení.



Sbírka na pomoc postiženým letošními záplavami

V rámci oslav 730 let obce Hrušky byla zřízena sbírka na záplavami postiženou Severní Moravu. Bylo vybráno 22 500 Kč. Tato částka byla doplněna z obecního rozpočtu a částkou 25 000 Kč byla podpořena každá ze 2 rodin z vesnice Široká Niva – Balharovi a Frebortovi. Rodiny se dvěma a třemi dětmi ocenily příspěvek, zejména v tomto předvánočním období. Další částka 100 000 Kč poputuje na obecní účet Široké Nivy.



Parta hic

Na obecní práce jsou v posledním období využíváni pracovníci z projektu MAS. Jde o znevýhodněné občany, kteří se snaží zařadit zpět do normálního pracovního procesu a kolektivu. V Hruškách nám pomáhali např. s úklidem listí, sečením trávy apod. Pro obec je to bezplatná pomoc – služba, pracovníci jsou hrazeni projektem MAS. Pracují pro všechny obce sdružené v MAS, dle potřeb obcí.



za OZ Svatava Horáčková a Jan Kauf

Návrh rozpočtu obce Hrušky na rok 2025

PŘÍJMY 2025

Daňové příjmy celkem	12 227 000 Kč
Nedaňové příjmy celkem	984 000 Kč
Dotace	289 300 Kč
Příjmy celkem	13 500 300 Kč

VÝDAJE 2025

Doprava	95 600 Kč
Rybářství a zemědělství	122 000 Kč
Předškolní a základní vzdělávání	860 000 Kč
Dary neziskovým organizacím	241 000 Kč
Kultura a zájmová činnost	946 300 Kč
Bydlení, komunální služby a územní rozvoj	403 100 Kč
Ochrana životního prostředí, péče o vzhled obce a zeleň	3 106 000 Kč
Sociální služby	56 000 Kč
Civilní připravenost na krizové stavy	20 000 Kč
Požární ochrana	535 000 Kč
Veřejná správa, zastupitelstvo obce, místní správa	4 424 300 Kč
Finanční operace	108 000 Kč
Ostatní činnosti (pojištění majetku, volby...)	88 400 Kč
Rezerva	1 993 200 Kč
Výdaje celkem	12 962 900 Kč
Financování - Splátka úvěru	501 400 Kč
Výdaje celkem	13 500 300 Kč

PODĚKOVÁNÍ

Rok uběhl jako voda a do rukou se Vám dostává poslední letošní Zpravodaj. A to je právě to místo, na kterém bychom chtěli vyjádřit své poděkování a obdiv Vám, kteří společenský, kulturní a sportovní život v naší vesnici vytváříte.

Jsou to hrušecké spolky a organizace, ale i spousta dalších jednotlivců. Ať jsou to vedoucí oddílů, kteří pracují s dětmi a mládeží, aktivní členové organizací, kteří dobrovolnou prací pomáhají pečovat o obec a její okolní krajinu. Jsou to hrušecké pekařky, jejichž rukama projdou ročně desetitisíce koláčků, aktivní mladodůchodci, kteří pomůžou, kde je třeba, a samozřejmě „zahradnická skupinka“ pečující o lokalitu tůněk. A mnozí další, kteří ochotně přiloží ruku k dílu, když je potřeba. Samozřejmě poděkování patří i pedagogickému sboru naší školy a školky.

Jsou to desítky, spíše stovky hodin věnovaných rozvoji a fungování naší vesnice. Za to bychom Vám všem chtěli za celé obecní zastupitelstvo poděkovat a ujistit, že si Vaši práce velmi vážíme. Přejeme Vám hodně zdraví, pohody a elánu do nového roku. Moc bychom si přáli, abychom se s Vaši pomocí a přízní mohli potkávat i nadále. Přáli bychom si ale také, aby se do hrušeckého dění zapojili i další, zejména noví obyvatelé naší vesnice a mohla se tak dále rozvíjet soudržnost, která měla a má v Hruškách dlouholetou tradici.

starosta obce a obecní zastupitelé

ŽLaP informuje

Dobrovolný svazek obcí Ždánický les a Politaví každoročně pořádá ekumenickou akci Slavkovská iniciativa smíření - SIS. Cílem ekumenického setkávání duchovních různých křesťanských církví a denominací, představitelů kulturního, občanského a politického života i široké veřejnosti, je přispět ke smíření mezi církvemi i mezi národy a společně navrátit křesťanské hodnoty do vzájemných vztahů mezi lidmi.



Letošní ročník proběhl v Hruškách. Ekumenická bohoslužba v kapli Panny Marie Sněžné, následné posezení na sále u obecní hospody.



MATEŘSKÁ ŠKOLA

Svátek svatého Martina

"Na svatého Martina zima už nám začíná..."

Jak už je naší tradicí, dne 11. 11. jsme ve spolupráci s místními seniory a paní kronikářkou u rybníka slavili svátek **svatého Martina**. Děti z mateřinky si pro diváky připravily svatomartinské vystoupení, a i když zrovna v tento den hodně dětí chybělo, vše se zvesela zvládlo.

Na vystupující děti se přišli podívat jak rodiče, babičky a dědečci, tak i pan starosta a pan ředitel s paní učitelkami a kamarády ze školy. Tito velcí školáčci si třeba zavzpomínali, jak sami svého času ve školce "na Martina" vystupovali ☺.

Jsmo rádi, že pozvání přijaly také děti s paní učitelkami z dětského domova LILA Otnice a ještě jednou jim ze srdíčka děkujeme za krásný obraz bílého koníka - dar od dětí.



Podzimní besídka Hej rup řepo ven!

Ve čtvrtek 24. října v mateřské škole proběhla podzimní besídka. Děti si pro své rodiče, babičky, dědečky a sourozence nacvičily vystoupení, tradiční pohádku **O červené řepě**. Účast diváků byla tak hojná, že tělocvična div nepraskala ve švech. Ono to není jen tak vystoupit před tolika lidmi, ale naše šikovné děti se i tak svých rolí statečně zhostily a sklídily velký potlesk. My jim za to krásné vystoupení moc děkujeme!



Do pohádky s Blue-Botem

Navštívil nás ve školce pan Hrozek z MAP Slavkovsko a představil dětem robotickou hračku Blue-Bota. V rámci workshopu **"Do pohádky s Blue-Botem"** se děti učily, jak tohoto interaktivního výukového robota programovat, jak ho řídit po vytyčené trase, a měly k tomu k dispozici mnoho pohádkových podložek. Tato didaktická pomůcka v podobě roztomilé veselé berušky u dětí slavila velké nadšení.



Poděkování dárcům

Zaměstnanci mateřské školy Hrušky by chtěli touto cestou od srdce poděkovat všem milým dárcům, kteří obdařili děti dárky pod stromeček. Moc si Vaší štědrosti a dobré vůle vážíme.

Veselé perličky ze školky

Blíží se nám Vánoce a všichni jsme plni natěšeného očekávání. Pojďme si tu kouzelnou dobu ještě více zpříjemnit a zasmějme se spolu nad zábavnými perličkami našich dětí ze školky.

- „Paní učitelko, nám se pokadil záchod!“ (pokazil)
- „Jak se jmenuje další den?“ – „Zataženo!“
- „Říkala mi to dědová taťka.“
- „Jaký je dnes den?“ – „Zamračený sluníčko!“
- „Co se ti tento týden líbilo ve školce?“ – „Že jsem byl na koupališti.“ – *Paní učitelka to nevzdává:* „A líbilo se ti něco ve školce?“ – „Nic.“
- „Co jsi dělal o víkendu?“ – „Byl jsem na jeden den v Chorvatsku.“
- *Při obědě.* „Komu spadlo to vajíčko?“ – „Mně ne, moje vajíčko má dávno ustlaný v břichu.“
- „Venku je pojolasno, růžová sněha nepadá.“ (polojasno, sněhová vločka)
- „Neotvíráme cizím lidem.“ – „Ani zvířatům!“
- „Co se dělá ze švestek? Po...“ – „Pomeranč!“ „Policie!“
- *Debata chlapců.* „Já jsem se těšil do školky.“ *Kamarád uvzdychaně odpovídá:* „Já ne, já jsem řval jak tur.“
- „Ze které strany se píše?“ – „Z levé.“ – „A která je levá?“
- „Takhle s tím autem nejezdí, mohl by sis vyrazit přední zuby.“ – „To je dobrý, já už je mám vyražený.“
- „Paní úkolko.“
- „Co děláme z mrkve?“ – „Sněhuláky!“

Za kolektiv MŠ Hrušky Adriana Michálková, DiS.



HASIČI - Mladí hasiči a závody v disciplínách TFA

(nejtvrdší hasič přežívá)

Počátkem září proběhl nábor dětí do oddílu mladých hasičů. Díky velkému zájmu jsme mohli přivítat nové členy, které bylo potřeba ve velmi krátké době připravit na blížící se soutěže. Pěkné počasí během září nepochybně přispělo k tomu, že se vedoucí mohli dětem maximálně věnovat a hřiště za „humnama“ se v časech tréninků hemžilo malými nadšenci, kteří se těšili na svůj první závod.

Získané dovednosti si mohli vyzkoušet již po měsíci trénování během závodu „**Hasiči bez ohně**“, který připravili hasiči z Rosic na sobotu 5. října 2024. Soutěžní trať vedla tradičně nádvořím zámku, byla plná zajímavých překážek a končila v parku. Umístění:

Přípravka – celkem 38 závodníků

- 1. místo – Tomáš Hudeček
- 13. místo – David Gregor
- 16. místo – Jakub Laichman
- 20. místo – Filip Něníček
- 29. místo – Jakub Šmíd
- 36. místo – Ondřej Mixa

Mladší žáci – celkem 57 závodníků

- 14. místo – Jan Bubeníček
- 35. místo – Anna Ambrožová

Starší žáci

- 7. místo Radka Blatná



O týden později se mohli pochlubit svými výkony na místním hřišti, kam je přišli povzbudit rodiče, prarodiče, sourozenci a kamarádi. V Hruškách „za humnama“ proběhl **3. ročník TFA mladých hasičů**, který se stal pro děti z okolních i vzdálených sborů velmi oblíbeným. Důkazem toho byla účast celkem 124 závodníků ze 17 hasičských sborů. Byly připraveny dvě totožné dráhy, na kterých překážky překonávaly děti v těchto věkových kategoriích:

- 1) 4–6 let (přípravka) 3) 10–12 let (mladší žáci)
- 2) 7–9 let (mladší žáci) 4) 13–15 let (starší žáci)

Každá věková kategorie byla rozdělena na dvě podkategorie: chlapci a dívky. Na trati byly připraveny tyto úkoly: přetažení závaží na vzdálenost 10 m, smotání hadice a uložení do bedny, hammer box (úder palicí nahoru a dolů ve vymezeném prostoru), přetažení figuríny na danou vzdálenost, překonání bariéry, převalení pneu, vytažení závaží na vyvýšené místo a zapojení hadice na stroj). U všech disciplín byla váha a náročnost úměrně odstupňována podle věkových kategorií, na správné splnění úkolu dohlíželi rozhodčí.



Umístění:

Přípravka 4-6 let chlapci – celkem 23

- 1. místo – Tomáš Hudeček
- 7. místo – Filip Něníček
- 8. místo – Jakub Laichman
- 13. místo – David Gregor
- 14. místo – Jakub Šmíd
- 15. místo – Vítek Kramář
- 20. místo – Matyas Vypel
- 22. místo – Benjamin Dlapa

Mladší žáci 7-9 let chlapci – celkem 21

- 5. místo – Jan Bubeníček
- 20. místo – Jan Kramář

Mladší žáci 10-12 let chlapci – celkem 17

- 11. místo – Vojta Kramář
- 17. místo – Lukáš Ehrenberger

Mladší žáci 7-9 let dívky – celkem 15

- 6. místo – Isabela Konečná
- 9. místo – Elena Halámková

Mladší žáci 10-12 let dívky – celkem 15

- 9. místo – Anna Ambrožová
- 15. místo – Andrea Mošnerová

Starší žáci 13-15 let dívky celkem 6

- 4. místo – Radka Blatná

Mimo soutěž si trať vyzkoušeli i nejmladší hasiči: Klára Lakomá, Sofie Gzelová a Ondřej Mixa.

Krásné počasí podtrhlo úžasnou soutěžní atmosféru a malí sportovci si svůj den užili.





Poslední soutěž TFA se konala v Bošovicích v sobotu 19. října. Šlo o první ročník, kdy si hasiči z Bošovic vyzkoušeli organizaci tohoto typu závodu, který je zcela odlišný od požárního sportu. Mladí hasiči z Hrušek zde nechyběli a svojí účastí podpořili akci sboru, který by se pořádání mohl věnovat i v dalších letech.

Lenka Štěpánková

NAŠE OBECNÍ KNIHOVNA

Knihovní fond naší obecní knihovny byl v letošním roce obohacen o 67 nových svazků. Mezi ty nejoblíbenější patřily následující tituly: Sudetský dům II. díl od Štěpána Javůrka, Aristokratka v Československu od Evžena Bočka, Anna Svidnická od Hany Whitton, Šikmý kostel III. díl od Karin Lednické nebo Betonová vražda od Stanislava Češky, pro děti byly působivé a lákavé Jak šli zajíci do školy, Andulka Andula a Ledové království. Mimo svazky z našeho kmenového fondu, má obecní knihovna k dispozici také velký výběr knih z výměnného fondu KKD Vyškov, které byly neméně atraktivní a žádané.

Obecně o knihách již toho bylo mnoho řečeno, zejména o významu četby knih pro dospělé i děti, a tak v novém roce 2025 jen přeji stálým čtenářům mnoho úžasných, inspirujících a obohacujících zážitků u četby nových titulů a občasným čtenářům nalezení více času a motivace k častějšímu objevování nekonečného světa fantazie v knihách různého zaměření. Všem děkuji za projevený zájem a ráda v novém roce přivítám další nové tváře.

Nezadržitelně se blíží konec roku 2024, mnozí z nás bilancují a ohlíží se za končícím se rokem. Ať se jednalo o příjemné pozitivní zážitky nebo naopak, jsou za námi a toužíme, aby ten nový rok byl pohodový, bez komplikací a problému ve všech oblastech našeho života.

Chtěla bych tedy popřát všem čtenářům i Vám ostatním jen to nejlepší a hodně splněných přání v novém roce 2025.

Gabriela Štefanová

SPRÁVA KAPLE

Adventní koncert v kapli

Adventní doba dnes znamená shon, vánoční koledy dávno před Vánocemi na nás útočí ve všech obchodech, zkrátka atmosféra nám působí zmatek v hlavě a nevíme, co dřív. My vám však nabízíme postaru chvíli ztišení a zamyšlení, což byl původní smysl adventu. K tomu nám letos pomohl komorní soubor **MUSICA ANIMAE**, který přijel s koncertním programem – půvabné melodie, krásné zvuky nástrojů i lidských hlasů, milé verše a myšlenky nás přenesly do klidného času. Všichni návštěvníci odcházeli s pocitem pohlázení po duši, a to je důvod, proč tyto koncerty pořádáme. Děkujeme účinkujícím i posluchačům, kteří dávají smysl našemu snažení.



Betlémské světlo

Vánoční čas začíná Štědrým dnem, na který jsme už naladěni všemi přípravami. Do našich domovů zbývá přinést Betlémské světlo, které z Betléma, místa narození Ježíška, přivezli skauti a rozvezli ho po celé Evropě. Plamínek jako symbol míru a přátelství nám může přivodit i takové myšlenky, že máme velké štěstí a můžeme žít v míru, scházet se s přáteli a prožívat s nimi krásné zážitky. Přijďte si tedy do **kaple Panny Marie Sněžné na Štědrý den 24. prosince od 10 do 12 hodin.**

Tříkrálová sbírka - sobota 4. ledna 2025

Mnozí občané jsou každoročně připraveni přispět do celostátní sbírky pro Českou charitu, která vybrané finanční prostředky rozděljuje potřebným. Společně s dětmi, pro které je to nejen obětavost, ale také zajímavý zážitek, obejdeme domácnosti a přijmeme Vaše příspěvky darované od srdce.

„My tři králové jdeme k Vám ...“



Za z.s. Správa kaple v Hruškách Helena Hrabálková

S koncem kalendářního roku je obvyklé přát všem, na kterých nám záleží a náš spolek upřímně přeje všem našim občanům:

**At' jsou pro Vás Vánoce svátky lásky, míru a radosti;
a rok 2025 at' je pro Vás radostný, úspěšný a šťastný
a prožijete ho v zdraví.**

Správa kaple v Hruškách, z.s.



Vánoční program v Křenovicích a Hruškách

- | | |
|-----------------------------|--|
| sobota 21. 12. 2024 | 9:00–11:00 hod.
příležitost ke sv. smíření před vánočními svátky
s přítomností cizích zpovědníků (kostel a fara) |
| úterý 24. 12. 2024 | 9:00–12:00 hod.
možnost vyzvednout si Betlémské světlo
15:30 hod.
kaple v Hruškách – vigilie Narození Páně
21:00 hod.
slavnost Narození Páně – mše sv. v noci |
| středa 25. 12. 2024 | 7:30 a 9:30 hod.
mše sv. ze slavnosti Narození Páně
15:00–16:00 hod.
možnost návštěvy kostela a prohlídky betléma |
| čtvrtek 26. 12. 2024 | 8:00 hod.
mše sv. ze svátku sv. Štěpána
15:00–16:00 hod.
možnost návštěvy kostela a prohlídky betléma |
| sobota 28. 12. 2024 | 14:00 hod.
vánoční koncert
účinkuje sbor Svatojánští broučci z Náměště nad Oslavou |
| neděle 29. 12. 2024 | 7:30 a 9:30 hod.
mše sv. ze svátku Svaté rodiny |
| úterý 31. 12. 2024 | 15:30 hod.
mše sv. na poděkování za uplynulý rok, v závěru adorace,
Te Deum a sv. požehnání |
| středa 1. 1. 2025 | 7:30 a 10:30 !!! hod.
mše sv. ze slavnosti Matky Boží, Panny Marie
15:00–16:00 hod.
možnost návštěvy kostela a prohlídky betléma |

Není-li uvedeno jinak, je místem konání farní kostel sv. Vavřince v Křenovicích.
Tento přehled může být průběžně doplňován.

Posezení pro seniory - tentokrát s Chantal Poullain

Každoročně se hrušečtí senioři setkávají některou podzimní sobotu při posezení se zajímavou osobností. Letos, v sobotu 9. listopadu, do Hrušek zavítala populární herečka, zpěvačka, spisovatelka a také držitelka Řádu čestné legie paní Chantal Poullain. V programu nazvaném stejně jako poslední autorčina kniha „Život na kolotoči“ si s Chantal povídala Monika Brindzáková. Věřím, že jste měli mnozí ze zajímavého povídání podobný pocit – velmi příjemná, zábavná a otevřená dáma s nezaměnitelnou češtinou. Povídala o svém dětství a mládí ve Francii, o milované Marseille a prázdninách u dědečka na farmě v krásné oblasti Camargue, o hereckých začátcích, o osudovém setkání s Bolkem Polívkou, o krásném vztahu se svým synem Vladimírem... Témat bylo spousta a došlo i na několik velmi vtipných historek a situací, které pramenily právě z toho, že čeština není Chantaliným rodným jazykem.

Ze vzpomínky na romantickou procházku s Bolkem zimní Prahou, zasypanou krásnými velkými sněhovými vločkami – se záměnou jednoho písmena ve slově vločka rázem stala docela komická situace. Vyprávění bylo prokládáno písničkami, především šansony, z Chantalina repertoáru. V závěru došlo i na otázky vás posluchačů, na které Chantal s vrozenou bezprostředností odpovídala.

Sobotní posezení bylo tradičně spojeno i s malým občerstvením – o chlebičky se jako každoročně postarala skupinka místních „rybářek“ kolem paní Jany Štefanové a o koláčky zase skupinka místních „pekařek“ kolem druhé paní Jany Štefanové. Všem patří velké poděkování.



Divadelní PRETTY WOMAN

Po loňském ohlase jsme se první listopadovou nedělí vydali už podruhé za kulturou do Městského divadla Brno. Vybrali jsme opět muzikál, se známým námětem - příběh „novodobé Popelky“ aneb Pretty Woman. V hlavních rolích se představili výborní protagonisté – brněnský Petr Gazdík a hostující Hana Holišová. Představení se podle vašich reakcí velmi líbilo, což nás těší a budeme v tomto trendu pokračovat. Na podzim příštího roku uspořádáme opět divadelní zájezd a v jiném termínu během roku naplánujeme u nás v Hruškách divadelní představení některého ochotnického divadla z okolí.



Cestujeme s Janou a Ladou Poulíkovými - Indie

Ve středu 30. října se v hrušecké obecní hospodě sešli už podruhé příznivci zajímavého vyprávění manželů Poulíkových o jejich cestovatelské vášni. Cestují po celém světě, tak říkajíc na vlastní pěst. To dává cestovatelům úplně jiné možnosti, jak danou zemi poznat, zejména se přiblížit prostředí a životu běžných lidí. Tentokrát jsme s nimi navštívili dalekou **Indii** – obrovskou zemi s krásnými památkami, ale i s obrovskou chudobou, miliony lidí, hlukem a špínou. Určitě to nebylo setkání poslední a na příští rok naplánujeme další.



Hospodský kvíz – aneb „pub“ kvíz už počtvrté

Pub kvíz – akce, která se v Hruškách ujala a která se líbí. Svědčí o tom jeho už čtvrté pokračování. Sešlo se na něm v pátek 22. listopadu 13 týmů, místních i přespolních. Každý kvíz připravuje jiná skupinka, tentokrát to byla Majda a Monika Brindzákovy, Marcela Nepomucká a Terka Holoubková ve spolupráci s Janou Lužovou, obecní hospodou. Opět tři soutěžní kola a šest soutěžních okruhů – vědomostní, tipovací, poznávací, hudební ... Každý ze čtyř dosavadních kvízů byl jiný, jedno však měly společné. Nešlo o to, kdo je nejchytřejší, ale o zábavu, což se určitě povedlo. K přípravě dalšího kvízu se přihlásila další skupinka, takže věříme, že se můžeme příští jaro těšit na další kolo.



TÝM	1. Kolo	2. Kolo	3. Kolo	celkové umístění			
1. HASIČI	17	3	4	10,5			
2. LANGUSTY	16	5	7,5	2	12	11	33,5
3. Ajnštajni	16,5	4	4,5	6	12	2	43
4. Vinari	15,5	6	7	3	13,5	9	36
5. Teristi	16	5	3,5	8	11	5	37,5
6. Princovny	14,5	8	6,5	4	19	4	40
7. Lajni	18,5	2	7,5	2	14	8	40
8. My (NE) Kime	14,5	8	4	7	16,5	6	35
9. Dabiz českého národa	18,5	2	7,5	2	19	4	45
10. Teplava patrola	20	1	7,5	2	23	1	50,5
11. Hupci	14,5	4	4,5	6	16,5	6	37,5
12. Hornary bratři Mony	15	7	8,5	1	20,5	3	44
13. Ti co n	15,5	6	5,5	5	16,5	7	36,5



Mikuláš a slavnostní rozsvícení stromečku

I v tomto roce dorazil do Hrušek Mikuláš. Samozřejmě, do vašich domovů dorazil ve správný den, k obecnímu vánočnímu stromu chodí vždy v neděli, což tentokrát padlo na až na tu druhou adventní, 8. prosince. Celý nedělní podvečer se nesl v příjemné atmosféře. Děti si mohly vlastnoručně nazdobit perníčky, v jablíčku hledat hvězdičku, zapálit a pustit si svítilici „lodičku“ a v neposlední řadě odlít olovo, což bylo pro děti asi největším tahákem.

K občerstvení byl připraven tradiční svařák, pro děti čaj, a nemohla chybět voňavá klobáska. Prostě tak, jako každý rok a asi není třeba to měnit.

Je dobré se na chvíli zastavit, potkat se s kamarády a užít si společný čas. Nelze opomenout výborné perníčky, které k zakousnutí připravily maminky dětí z mateřské školy. Patří jim veliké poděkování.

O kulturní program se postaraly děti z hrušecké základní školy, za což jim i učitelskému sboru patří rovněž velký dík. A nechyběli ani hrušečtí „mužáci“, jejichž vystoupení rovněž přispělo k adventní náladě. I vám, hoši, díky.

A pak už jsme tradičním odpočítáváním rozsvítili obecní vánoční stromeček a přivítali mikulášskou družinu s Mikulášem, andělem i čertem. Děti byla opět takřka stovka a každé dítě si odneslo sladký balíček.

Věříme, že se vám nedělní odpoledne líbilo a že se do konce roku potkáme ještě u živého betlému. Poděkování patří všem, kdo se na přípravě akce podíleli, a také Vám za dobrovolné příspěvky, které budou použity na další hrušecké akce.



za kulturní výbor Svatava Horácková



Odpoledne s Klubem deskových her

První nedělní odpoledne v listopadu jsme opět sešli s dětmi a několika rodiči na hasičce, abychom se utkali nad plány různých deskových her. Zahráli jsme si oblíbené deskovky a naučili se nově, z někoho se stal na chvíli detektiv, někde bojovala zvířátka proti myslivcům. Nejvíce jsme se ale nasmáli a opravdu zabojovali při hře CVRČEK. Medailové pozice byly sice odměněny sladkostmi, myslím, že to ale nebylo to hlavní. Pravidla jsou jednoduchá a vyhrát může opravdu každý. Rádi bychom se sešli v novém roce ve větším počtu, děti i dospělí a zahráli si opravdový turnaj.

Tak neváhejte a přijďte si taky zahrát!

Marcela Nepomucká



Cykloakce Za poznáním svého regionu Ždánický les a Politaví

Dobrovolný svazek obcí již tradičně na svátek sv. Václava pořádal velkou akci – vyhodnocení cykloturistické soutěže „Za poznáním svého regionu“. Za Hrušky vyplněné průkazky odevzdalo 27 cyklistů a na akci to rozhodně neměli daleko, protože role pořadatele se tentokrát chopili sousedi ze Šaratic.

Jako doprovodný program se osvědčilo mistrovství mikroregionu ve vaření gulášů, kde Hrušky také měli své zástupce, tým hasičů. Ti se nenechali zahanbit, guláš měli výborný, stánek krásně vyzdobený a vítězství jim ušlo skutečně o chlup. Hlasovalo se prostřednictvím malých dřevěných kuliček, které dostal každý zákazník při nákupu skóre karty a přiděloval týmům dle toho, kde mu nejvíc chutnalo. Rozdíl mezi prvním a druhým týmem byl pouze o jediný gram, co odpovídá jedné kuličce. Těsné druhé místo v konkurenci 15 týmů je výborný výsledek. Děkujeme hasičům za příkladnou reprezentaci!

Tombola byla opět velmi bohatá a několik cen putovalo i k nám. Věříme, že i další ročník soutěže si najde své příznivce a potkáme se v hojném počtu na vyhodnocení cykloakce ve Ždánicích

Lucia Halámková



TJ TATRAN - V O L E J B A L

Minivolejbal

V září se opět rozběhly soutěže okresního přeboru v minivolejbale, kde se mohou porovnat se svými vrstevníky naši začínající volejbalisté. Na první turnaj jsme si však museli počkat trochu déle, protože první turnaj v Blažovicích se konal v termínu oslav výročí naší obce a turnaj u nás v Hruškách se neuskutečnil z důvodu špatného počasí. Proto se naši nejmenší dočkali až v neděli 24. 11., kdy se uskutečnil turnaj v Rousínově. U některých dětí se jednalo o první turnaj, takže nechyběla nervozita a obavy o to, jak to dopadne. S přispěním rodičů, kteří dorazili v hojném počtu, se podařilo děti zklidnit a povzbudit. Našich 16 dětí se v konkurenci 260 dětí z celého okresu určitě neztratilo a odvezlo si i několik medailí. A když ne medaili, tak nějakou sladkost a doufejme, že i radost ze hry.

Žlutá kategorie (přehazovaná):

Jolana Potěšilová, Tereza Ševčíková – 7. místo/ 7 družstev

Antonín Bursík + střídající hráčka – 3. místo/ 7 družstev

Oranžová kategorie (odbějení přes síť tzv. prstama)

Matouš Grohmann, Emílie Vičarová – 1. místo/ 6 družstev

Martin Šmíd, Vojtěch Pelka – 3. místo/ 7 družstev

Bílá kategorie (bagrovaná)

Nikolaj Herodek, Sofie Grohmann – 5. místo/ 6 družstev

Modrá kategorie (klasický volejbal)

František Nepomucký, Adam Randýsek, Daniel Hala – 3. místo/ 6 družstev

Karolína Krčková, Alexia Robešová, Lucie Halamíčková, Lea Tesaříková – 6. místo/ 6 družstev



Žáci

V září začala sezóna i našim žákům, kdy se zúčastnili prvního turnaje okresního přeboru, který se konal v Rousínově. Na základě umístění v loňském roce jsme byli nasazeni do první výkonnostní skupiny z pěti. Po dvou odehraných turnajích došlo vzhledem k velkým výkonnostním rozdílům k vytvoření uzavřené pětičlenné skupiny, kde hrají družstva kluků Rousínova A, Rousínova B, Šlapanic, Křenovic a naše smíšené družstvo. I v konkurenci kluků se nám zatím daří a po 3 kolech jsme na 2. místě tabulky.

Za družstvo nastupují: David Bubeníček, Ondřej Holoubek, Tomáš Kropáček, David Entler, Adam Randýsek, Dominik Konštanský, Lucie Borovcová, Kristýna Štefanová, Veronika Holoubková, Alexia Robešová.

3. kolo OP – 10. 11. 2024 Rousínov

skupina A	Rousínov A	Křenovice H	Rousínov B	Hrušky	Šlapanice H	body	sety	míče	pořadí
Rousínov A		12 : 25 25 : 14 0 : 0	21 : 25 25 : 19 0 : 0	20 : 25 22 : 25 0 : 0	25 : 12 25 : 19 0 : 0	5	4 : 4	175 : 164	3
Křenovice H	25 : 12 14 : 25 :		18 : 25 12 : 25 0 : 0	20 : 25 18 : 25 0 : 0	25 : 22 25 : 21 0 : 0	4	3 : 5	157 : 180	4
Rousínov B	25 : 21 19 : 25 :	25 : 18 25 : 12 :		25 : 11 12 : 25 0 : 0	25 : 20 25 : 18 0 : 0	8	6 : 2	181 : 150	2
Hrušky	25 : 20 25 : 22 :	25 : 20 25 : 18 :	11 : 25 25 : 12 :		25 : 16 25 : 10 0 : 0	10	7 : 1	186 : 143	1
Šlapanice H	12 : 25 19 : 25 :	22 : 25 21 : 25 :	20 : 25 18 : 25 :	16 : 25 10 : 25 :		0	0 : 8	138 : 200	5



Český pohár kategorie U16

Stejně jako v loňském roce, spolupracujeme s Rousínovem, kde mají kluci možnost si zahrát nejvyšší soutěž v ČR v kategorii U16, což je soutěž pro kluky ročníku 2010 a mladší. Z Hrušáků za Rousínov nastupuje Ondřej Holoubek (smeč), David Entler (libero) a David Bubeníček (blok). Na posledním turnaji, který se konal o víkendu 30. 11. - 1. 12. 2024 ve Svitavách hráli naši kluci v základní sestavě a přispěli k nečekanému výsledku, kdy se jim v konkurenci 16 nejlepších týmů z východní části republiky povedlo obsadit 2. místo a postoupit mezi 8 nejlepších týmů v ČR. Gratulujeme!

Muži

Družstvo mužů rozehrало podzimní část okresního přeboru, kterého se v letošní sezóně účastní pouze 6 družstev. V kádru našeho družstva došlo ke změnám, kdy oddíl opustili hráči Jan Hrnek a Štěpán Šindler, a tak bylo družstvo doplněno o hráče žakovského věku Ondřeje Holoubka, Davida Entlera a Davida Bubeníčka. Vzhledem k častým absencím některých dalších hráčů se tyto mladíci stali členy základní sestavy a nevedli si vůbec špatně.

Kádr tvořili tyto hráči: Roman Holoubek, Petr Holoubek, Ondřej Holoubek, Václav Laichman, Jakub Laichman, Jiří Holomek, Roman Štůsek, David Entler, David Bubeníček a Robert Karásek

Výsledky:

Hrušky – Orlovice 0 : 3 (-18,-19,-19)

Drnovice – **Hrušky** 3 : 0 (18, 21, 18)

Hrušky – Dědice 3 : 0 (21, 15, 13)

Luleč – **Hrušky** 3 : 0 (14, 16, 20)

Hrušky – Slavkov přeloženo na jaro



Pozvánka

V sobotu **28.12.2024** se v sále Obecní hospody uskuteční **Vánoční turnaj neregistrovaných hráčů** všech věkových kategorií ve stolním tenise. Zahájení turnaje v 9:30 hodin.

Přihlásit se můžete nejpozději do 25.12.2024 na tel.: 724 789 264 nebo na email: rhouloubek@email.cz

Sportovní ples – 1.2.2025 ve 20:00 hodin, hraje kapela **Na2 fáze**.

Roman Holoubek

Sázíme - slivoně a třešně

I letošní podzim se nám podařilo do krajiny v okolí Hrušek vysadit další ovocné stromy. Tentokrát se sázelo kolem polní cesty na hranici katastru se Šaraticemi. Po drobných komplikacích s vytyčením a vykopáním jam se 9. listopadu sešla více než třicítka místních i přespolních, aby vysadila krásné nové stromořadí.

Zasadilo se celkem 87 stromů, z toho 43 slivoní a 44 třešní. Vysadili jsme odrůdy různé doby zralosti od těch nejranějších po ty nejpozdější. Za pár let tak budeme moci už na konci května ochutnávat nejranější třešně a přes celé léto sbírat různé srdcovky, chrupky, renklódy, mirabelky a končit zářijovými švestkami.

Díky všem, kteří na výsadbu dorazili!

Dominik Grohmann



Co nám přinesl rok 2024...

Rok jsme začali již tradičně Mysliveckým plesem, který se konal za doprovodu osvědčené kapely.

Kromě našich běžných povinností během roku (např. přikrmování a péče o potřeby zvěře, sčítání zvěře, aj.) jsme provedli každoroční sběr železného šrotu. Tímto bychom chtěli poděkovat občanům za podporu - za získané peníze obstaráme krmení pro zvěř na zimu.

V letošním roce jsme začali s otevíráním oplocenek, aby zvěř měla více úkrytů pro svůj odpočinek a potřebný klid.

Při příležitosti 730 let výročí obce Hrušky byl připraven „klášter“ s možností prohlídky fotografií, prezentací s informacemi o spolku, ukázky odborné literatury. Po dobu prezentace spolků byli přítomni členové, aby zodpověděli případné dotazy návštěvníků.

I tentokrát jsme zajistili pro zvěř řepu, kterou jsme okopávali, poté sklídili a rozvezli po honitbě.

Konec roku se nese ve znamení honů a začátku příkrmování zvěře.

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vám popřáli krásně prožitý sváteční čas a pozvali Vás na Myslivecký ples, který se bude konat 11. ledna 2025.

Myslivecký spolek Podhejdí Hrušky



MS Podhejdi



PF 2025

Příjemné prožití
vánočních svátků, v
novém roce hodně
zdraví, štěstí a pohody
Vám přeje

Hrušky

Myslivecký spolek
Podhejdi Hrušky

MYSLIVECKÝ PLES



Dne 11. ledna 2025

Od 20⁰⁰ hod.

Sál Obecní hospody Hrušky.

K tanci a poslechu hraje Podboranka z Uhřic.

Je připravena bohatá tombola.

Srdečně Vás zve MS Podhejdi Hrušky.

Komunitní pracovník Létající vnučka působí i ve Vaší obci.



společnost



podpora



realizace

Žije Váš rodič sám?

Čeká na každou Vaši
návštěvu?

Nemá si s kým
popovídat ?

Potřebuje pomoci
řešit úřední
záležitosti a ocenil by
doprovod?

Netyká si s
moderními
technologiemi?

Není schopen
věnovat se svým
koníčkům ?

Rezignoval a neví,
jak vyplnit svůj
volný čas?

Pojďme to společně změnit.

**Pokud by Létající vnučka mohla podpořit i Vašeho rodiče,
neváhejte mne kontaktovat**

Létající vnučka - Kateřina Zaccpalová, tel.: 605 373 684

Služba je pro seniory zdarma



Spolufinancováno
Evropskou unií

Projekt Posílení zaměstnanosti a komunitního života na území MAS Slavkovské bojiště
registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0001007

Vánoce a čas adventní

Čas letí jako bláznivý a nechytím ho já ani vy, zpívá Karel Gott v jedné ze svých písní. Ano, a tak tu máme opět Vánoce. Vloni jsme si v našem vánočním seriálu připomenuli samu podstatu Vánoc a také jsem vám slíbila jeho další pokračování. Dnes se zaměříme na čas předvánoční, tedy adventní, který k tomuto svátku neodmyslitelně také patří.



Slovo advent je odvozeno z latinského výrazu *adventus*, což znamená příchod. Adventní období začíná čtyři neděle před 25. prosincem – Božím hodem, kdy se slaví narození Krista, a trvá vždy 22 až 28 dní. Obecně by to mělo být období klidu, naděje a očekávání. V historii byly zakázané zábavy, hostiny nebo svatby. Adventní barvou při bohoslužbách je barva fialová, v kostele se nezdobí květinami.

K symbolickému odpočtu času od první adventní neděle do 25. prosince nám pomáhají adventní kalendáře či věnce, na nichž se každou adventní neděli zapaluje jedna za čtyř svíček. Založení tohoto zvyku se připisuje zakladateli německého evangelického hnutí Johannu Henrichovi Wichernovi, který se zapalováním adventních svíček začal v Hamburku kolem roku 1850. Dával tak znamení dětem bez domova, kde v mrazivých a zasněžených ulicích mají hledat útočiště. Svíce na adventním věnci by měly být fialové, neboť fialová barva je barvou noblesy, důstojnosti, rozjímání a pokání. Ale i do této tradice dnes pronikla komerce a jistá „barevná móda.“ Fialové by měly být vlastně jen tři ze čtyř svící. První se zapaluje na železnou neděli, říká se jí svíčka proroků, protože připomíná proroky, kteří předpověděli narození Ježíše Krista. Druhá neděle je bronzová a její svíčka má symbolizovat lásku. Na třetí neděli stříbrnou, zapalujeme svíčku pastýřskou, která vyjadřuje radost z toho, že se blížíme ke konci postního období. V poslední zlatou neděli se zapaluje svíce andělská, jejíž tentokrát růžová barva značí naději a zrození, nebo také mír a pokoj. Někde se uvádí, že uprostřed věnce by měla stát i pátá svíce, a to bílá, představujícího Ježíše samotného.

Další předvánoční tradicí jsou adventní kalendáře, sloužící k odpočítávání dnů adventu ke Štědrému dni. Původním cílem adventního kalendáře je připomenout dětem vánoční událost popisovanou v Bibli a zpříjemnit jim čekání na vánoční dárky. Nejrozšířenější je papírová verze s 24 otevíracími okénky, v nichž bývá skryta drobná sladkost, kousek čokolády, sušenky aj. Ale dříve, než se jejich podoba ustálila na obrázky s otevíracími okénky, bývaly tyto kalendáře uměleckými díly. První ručně vyrobený vánoční kalendář pochází z roku 1851. První tištěný kalendář s malými barevnými obrázky přilepenými na lepence vyrobil v roce 1908 mnichovský tiskař Gerhard Lang. Kalendář s názvem „*V zemi Ježíškově*“ byl vystřihovací a neměl ještě otevírací okénka. Malá otevírací dvířka kalendáři přidal Lang později.

Adventní kalendář začal slavit úspěch po celém světě. Přerušila ho však druhá světová válka, ale po ní se jeho rozmach znovu obnovil. V padesátých a šedesátých letech 20. století se adventní kalendáře začaly objevovat na pultech obchodů většiny evropských zemí a každý národ si zanedlouho vytvořil svou vlastní variantu, charakterizující vkus a cítění dané země. Dnes je proměn adventních kalendářů bezpočet, ať už jsou vyráběny komerčně nebo podomácku.

Přeji vám ať adventní dobu a samotné Vánoce prožijete bez stresu, shonu, ale pospolu v rodinném kruhu v klidu a pokoji.

Jana Štefanová

Jubilanti ve čtvrtém čtvrtletí 2024

Stloukalová Marie	65 let	Fuxová Dana	84 let
Fuxová Štěpánka	70 let	Dofková Marie	86 let
Mahovská Karla	70 let	Fuxa Antonín	87 let
Procházka Ladislav	70 let	Salzburger Jaroslav	89 let
Unzeitlich Adolf	70 let	Dúbravka Vincent	91 let
Hausner Oldřich	80 let	Boleslavová Jiřina	93 let
Holub Miloš	81 let	Petrujová Drahomila	100 let
Maršalová Valerie	81 let		
Salzburgerová Růžena	82 let		

Jubilantům přejeme vše nejlepší, radost ze života a především pevné zdraví.



Touto cestou bychom chtěli speciálně poblahopřát paní **Drahomile Petrujové**, která oslavila významné výročí, úžasných **100 let** od svého narození. Nyní sice žije u své dcery v Brně, ale Hrušačkou být nepřestala. K malému dárku připojujeme **VELKOU GRATULACI** a přejeme hodně zdraví a optimismu do dalších let.

*Starosta obce a
obecní zastupitelé*



POZVÁNKY

Turnaj stolní tenis	28. prosince 2024	Tradiční ostatky	1. března 2025
Tříkrálová sbírka	4. ledna 2025	Dětský karneval	9. března 2025
Myslivecký ples	11. ledna 2025	Deskovky	březen 2025
Sportovní ples	1. února 2025	Uklidíme Česko	29. března 2025
Hokejové utkání legend	1. března 2025		

VÝSTAVA BETLÉMŮ V HRUŠKÁCH

Zveme Vás na tradiční výstavu betlémů
v rodinném domě u Band'ouchů č.p. 59
Výstava se koná **od 16.12.2024 do 6.1.2025**
od 15:00 do 17:00
22.12. pouze do 16:00
nebo po telefonické domluvě: 736 187 912



HRUŠECKÝ ŽIVÝ BETLÉM

Zveme Vás na již XV.
Hrušecký živý betlém.
Neděle 22.12.2024 v 16.00 hod.
za "humnama" u rybníka

PF 2025

Za všechny přispěvatele a tvůrce
Hrušeckého zpravodaje Vám přejeme
krásné a klidné Vánoce a do nového roku
především hodně zdraví, lásky, štěstí a
rodinné pohody.





Svatý Martin



Mikuláš v mateřské škole



Sázení nové aleje (k Šaraticím)



Rozsvěcení obecního vánočního stromu s Mikulášskou nadílkou



Vydává obec Hrušky
Hrušky čp. 166, 683 52 Křenovice; Telefon 544 223 330
www.obec-hrusky.cz; ouhrusky@politavi.cz